[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 624 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao responsável da Administração Pública a troca dos bloquetes por pavimentação asfáltica nas Ruas do Bairro Boa Vista (Antigo Primavera), nas ruas Três Pontas, Itajubá, Camanducaia, Silvianópolis, Careaçu, Maria da Fé, Cambuí, Santa Catarina, Cristina, Santa Rita do Sapucaí e Brasópolis.

JUSTIFICATIVA

Devido à localização geográfica e atuais pavimentações bloquedadas das Ruas, a água de chuva tem causado o deslocamento dos bloquetes, ocasionando rupturas e destruindo as pavimentações, abrindo buracos entres os bloquetes tornando intransitável as vias.

Sala das Sessões, 22 de maio de 2018.

	Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

22 de maio de 2018
)